
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

99/2022

21/12/2022

Página: 1 / 11

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/02/2023
Pregão presencial
28/2022 - PR
99/2022

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES PARA OS ALUNOS DO NÚCLEO
ESCOLAR MUNICIPAL VIDA E ALEGRIA (NEM) E CENTRO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL MUNICIPAL PRIMEIROS PASSOS (CEIM).

Lote: 1
Participante: LOJA JAYNE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-PILLING, TAMANHO 01 -

CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-PILLING,
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA CLARA, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS
MANGAS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 01

50,000 UN 35,83 1.791,50

2 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-PILLING, TAMANHO 02 -
CAMISETA MANGA CURTA EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-PILLING,
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA CLARA, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS
MANGAS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 02

80,000 UN 35,83 2.866,40

3 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-PILLING, TAMANHO 04 -
CAMISETA MANGA CURTA  EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-PILLING,
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA CLARA, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS
MANGAS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 04

100,000 UN 35,84 3.584,00

4 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-PILLING, TAMANHO 06 -
CAMISETA MANGA CURTA  EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-PILLING,
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA CLARA, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS
MANGAS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 06

80,000 UN 38,82 3.105,60

5 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-PILLING, TAMANHO 08 -
CAMISETA  MANGA CURTA EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-PILLING,
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA CLARA, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS
MANGAS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 08

50,000 UN 38,82 1.941,00

6 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-PILLING, TAMANHO 10 -
CAMISETA MANGA CURTA  EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-PILLING,
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA CLARA, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS
MANGAS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 10

60,000 UN 40,82 2.449,20



Página: 2 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 CAMISETA MANGA LONGA, EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO 01 -

CAMISETA MANGA LONGA, EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA CLARA, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS
MANGAS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 01

40,000 UN 39,82 1.592,80

8 CAMISETA MANGA LONGA, EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO 02 -
CAMISETA MANGA LONGA, EM MALHA POLIVISCOSE ANTI-PILLING,
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA CLARA, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS
MANGAS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 02

80,000 UN 39,82 3.185,60

9 CAMISETA MANGA LONGA, EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO 04 -
CAMISETA MANGA LONGA, EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING,
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA CLARA, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS
MANGAS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 04

80,000 UN 39,83 3.186,40

10 CAMISETA MANGA LONGA, EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO 06 -
CAMISETA MANGA LONGA, EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING,
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA CLARA, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS
MANGAS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 06

50,000 UN 41,82 2.091,00

11 CAMISETA MANGA LONGA, EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO 08 -
CAMISETA MANGA LONGA, EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING,
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA CLARA, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS
MANGAS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 08

40,000 UN 41,82 1.672,80

12 CAMISETA MANGA LONGA, EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO 10 -
CAMISETA MANGA LONGA, EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING,
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR NA COR CINZA CLARA COM (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS
MANGAS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 10

40,000 UN 43,82 1.752,80

13 BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65% TAMANHO 01 -
BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E
35 % DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR
CINZA CHUMBO, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 01

40,000 UN 38,82 1.552,80

14 BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65%, TAMANHO 02 -
BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E
35 % DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR
CINZA CHUMBO, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 02

60,000 UN 38,82 2.329,20

15 BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65%, TAMANHO 04 -
BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E
35 % DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR
CINZA CHUMBO, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 04

60,000 UN 38,82 2.329,20

16 BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65%, TAMANHO 06 -
BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E
35 % DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR
CINZA CHUMBO, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 06

60,000 UN 39,82 2.389,20

17 BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLI,
TAMANHO 08 - BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65%
POLIÉSTER E 35 % DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
290GR NA COR CINZA CHUMBO, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS
LATERAIS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL.
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO.

50,000 UN 39,82 1.991,00



Página: 3 / 11

TAMANHO: 08

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 BERMUDA MASCULINA, EM HELANCA COLEGIAL 65% POL, TAMANHO

10 - BERMUDA MASCULINA, EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER
E 35 % DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR
CINZA CHUMBO, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 10

60,000 UN 43,81 2.628,60

19 BERMUDA FEMININA, EM HELANCA COLEGIAL, 65% POL, TAMANHO
01 - BERMUDA FEMININA, EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLIÉSTER
E 35 % DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR
CINZA CHUMBO, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 01

40,000 UN 38,825 1.553,00

20 BERMUDA FEMININA, EM HELANCA COLEGIAL, 65% POL, TAMANHO
02 - BERMUDA FEMININA, EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLIÉSTER
E 35 % DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR
CINZA CHUMBO, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 02

50,000 UN 38,82 1.941,00

21 BERMUDA FEMININA, EM HELANCA COLEGIAL, 65% POL, TAMANHO
04 - BERMUDA FEMININA, EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLIÉSTER
E 35 % DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR
CINZA CHUMBO, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 04

80,000 UN 38,82 3.105,60

22 BERMUDA FEMININA, EM HELANCA COLEGIAL, 65% POL, TAMANHO
06 - BERMUDA FEMININA, EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLIÉSTER
E 35 % DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR
CINZA CHUMBO, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 06

60,000 UN 38,82 2.329,20

23 BERMUDA FEMININA, EM HELANCA COLEGIAL, 65% POL, TAMANHO
08 - BERMUDA FEMININA, EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLIÉSTER
E 35 % DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR
CINZA CHUMBO, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 08

45,000 UN 38,82 1.746,90

24 BERMUDA FEMININA, EM HELANCA COLEGIAL, 65% POL, TAMANHO
10 - BERMUDA FEMININA, EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLIÉSTER
E 35 % DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR
CINZA CHUMBO, COM TRÊS (3) VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 10

40,000 UN 42,82 1.712,80

25 JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE CONTER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS MANGAS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL, ALÉM DE ZÍPER E BOLSO.
DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO
MUNICÍPIO, TAMANHO: 01. - JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL 65%
POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
290GR NA COR CINZA CHUMBO,  DEVE CONTER TRÊS VIÉS DE 1,2
CM NAS MANGAS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL, ALÉM
DE ZÍPER E BOLSO. DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA
DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, TAMANHO: 01.

45,000 UN 62,78 2.825,10

26 A CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE TER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. DEVE SER SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: 01 - A
CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE TER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. DEVE SER SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: 01

45,000 UN 42,82 1.926,90

27 JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA

60,000 UN 62,79 3.767,40



Página: 4 / 11

CHUMBO,  DEVE CONTER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS MANGAS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL, ALÉM DE ZÍPER E BOLSO.
DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO
MUNICÍPIO, TAMANHO: 02. - JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL 65%
POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
290GR NA COR CINZA CHUMBO,  DEVE CONTER TRÊS VIÉS DE 1,2
CM NAS MANGAS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL, ALÉM
DE ZÍPER E BOLSO. DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA
DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, TAMANHO: 02.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 A CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE

ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE TER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. DEVE SER SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: 02 - A
CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE TER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. DEVE SER SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: 02

60,000 UN 45,41 2.724,60

29 JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE CONTER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS MANGAS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL, ALÉM DE ZÍPER E BOLSO.
DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO
MUNICÍPIO, TAMANHO: 04. - JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL 65%
POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
290GR NA COR CINZA CHUMBO,  DEVE CONTER TRÊS VIÉS DE 1,2
CM NAS MANGAS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL, ALÉM
DE ZÍPER E BOLSO. DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA
DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, TAMANHO: 04.

60,000 UN 62,79 3.767,40

30 A CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE TER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. DEVE SER SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: 04 - A
CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE TER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. DEVE SER SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: 04

60,000 UN 47,81 2.868,60

31 JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE CONTER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS MANGAS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL, ALÉM DE ZÍPER E BOLSO.
DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO
MUNICÍPIO, TAMANHO: 06. - JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL 65%
POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
290GR NA COR CINZA CHUMBO,  DEVE CONTER TRÊS VIÉS DE 1,2
CM NAS MANGAS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL, ALÉM
DE ZÍPER E BOLSO. DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA
DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, TAMANHO: 06.

60,000 UN 67,87 4.072,20

32 A CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE TER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. DEVE SER SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: 06 - A
CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE TER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. DEVE SER SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: 06

60,000 UN 49,80 2.988,00

33 JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE CONTER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS MANGAS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL, ALÉM DE ZÍPER E BOLSO.
DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO
MUNICÍPIO, TAMANHO: 08. - JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL 65%
POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE

45,000 UN 69,76 3.139,20



Página: 5 / 11

290GR NA COR CINZA CHUMBO,  DEVE CONTER TRÊS VIÉS DE 1,2
CM NAS MANGAS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL, ALÉM
DE ZÍPER E BOLSO. DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA
DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, TAMANHO: 08.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
34 A CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE

ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE TER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. DEVE SER SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: 08 - A
CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE TER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. DEVE SER SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: 08

45,000 UN 49,80 2.241,00

35 JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE CONTER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS MANGAS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL, ALÉM DE ZÍPER E BOLSO.
DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO
MUNICÍPIO, TAMANHO: 10. - JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL 65%
POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
290GR NA COR CINZA CHUMBO,  DEVE CONTER TRÊS VIÉS DE 1,2
CM NAS MANGAS, NAS CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL, ALÉM
DE ZÍPER E BOLSO. DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA
DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, TAMANHO: 10.

40,000 UN 72,76 2.910,40

36 A CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE TER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. DEVE SER SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: 10 - A
CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR CINZA
CHUMBO,  DEVE TER TRÊS VIÉS DE 1,2 CM NAS LATERAIS, NAS
CORES: VERMELHA, AMARELA E AZUL. DEVE SER SERIGRAFADA
COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: 10

40,000 UN 54,79 2.191,60

Total do Participante: 90.250,00

Lote: 2
Participante: MARILUCI NELI BONAFE DE OLIVEIRA 01441133925

37 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING, TAMANHO: 08 -
CAMISETA MANGA CURTA  EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING,
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA COM GOLA REDONDA, RIBANA AZUL
MARINHO NA GOLA E NAS MANGAS, SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL.
TAMANHO: 08

70,000 UN 35,76 2.503,20

38 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING, TAMANHO 10 -
CAMISETA MANGA CURTA  EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING,
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA COM GOLA REDONDA, RIBANA AZUL
MARINHO NA GOLA E NAS MANGAS, SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL.
TAMANHO: 10

70,000 UN 35,76 2.503,20

39 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING, TAMANHO: 12 -
CAMISETA MANGA CURTA  EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING,
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA COM GOLA REDONDA, RIBANA AZUL
MARINHO NA GOLA E NAS MANGAS, SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL.
TAMANHO: 12

90,000 UN 35,76 3.218,40

40 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING, TAMANHO: 14 -
CAMISETA MANGA CURTA  EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA COM GOLA REDONDA, RIBANA AZUL
MARINHO NA GOLA E NAS MANGAS, SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL.

75,000 UN 35,96 2.697,00



Página: 6 / 11

TAMANHO: 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
41 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING, TAMANHO: 16 -

CAMISETA  MANGA CURTA EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA COM GOLA REDONDA, RIBANA AZUL
MARINHO NA GOLA E NAS MANGAS, SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL.
TAMANHO: 16

40,000 UN 35,96 1.438,40

42 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING, TAMANHO: P -
CAMISETA MANGA CURTA  EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA COM GOLA REDONDA, RIBANA AZUL
MARINHO NA GOLA E NAS MANGAS, SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL.
TAMANHO: P

30,000 UN 36,36 1.090,80

43 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING, TAMANHO: M -
CAMISETA  MANGA CURTA EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA COM GOLA REDONDA, RIBANA AZUL
MARINHO NA GOLA E NAS MANGAS, SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL.
TAMANHO: M

30,000 UN 36,36 1.090,80

44 CAMISETA MANGA LONGA EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO: 08 -
CAMISETA MANGA LONGA EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA COM GOLA REDONDA, RIBANA AZUL
MARINHO NA GOLA E NAS MANGAS, SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL.
TAMANHO: 08

80,000 UN 39,75 3.180,00

45 CAMISETA MANGA LONGA EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO 10 -
CAMISETA MANGA LONGA EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA COM GOLA REDONDA, RIBANA AZUL
MARINHO NA GOLA E NAS MANGAS, SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL.
TAMANHO: 10

80,000 UN 39,75 3.180,00

46 CAMISETA MANGA LONGA EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO: 12 -
CAMISETA MANGA LONGA EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA COM GOLA REDONDA, RIBANA AZUL
MARINHO NA GOLA E NAS MANGAS, SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL.
TAMANHO: 12

90,000 UN 39,75 3.577,50

47 CAMISETA MANGA LONGA EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO: 14 -
CAMISETA MANGA LONGA EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA COM GOLA REDONDA, RIBANA AZUL
MARINHO NA GOLA E NAS MANGAS, SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL.
TAMANHO: 14

80,000 UN 39,94 3.195,20

48 CAMISETA MANGA LONGA EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO: 16 -
CAMISETA MANGA LONGA EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA COM GOLA REDONDA, RIBANA AZUL
MARINHO NA GOLA E NAS MANGAS, SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL.
TAMANHO: 16

40,000 UN 39,94 1.597,60

49 CAMISETA MANGA LONGA EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO: P -
CAMISETA MANGA LONGA EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA COM GOLA REDONDA, RIBANA AZUL
MARINHO NA GOLA E NAS MANGAS, SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL.
TAMANHO: P

30,000 UN 40,33 1.209,90

50 CAMISETA MANGA LONGA EM MALHA POLIVISCOSE, TAMANHO: M - 30,000 UN 40,34 1.210,20



Página: 7 / 11

CAMISETA MANGA LONGA EM MALHA POLIVISCOSE, ANTI-PILLING
COM 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
160GR, NA COR CINZA COM GOLA REDONDA. RIBANA AZUL
MARINHO NA GOLA E NAS MANGAS, SERIGRAFADA COM O BRASÃO
DO MUNICIPIO NA PARTE FRONTAL. TAMANHO: M

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
51 BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL 65% POL, TAMANHO:

08 - BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER
E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR
AZUL MARINHO. A BERMUDA DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA
NAS LATERAIS, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL.
TAMANHO: 08

50,000 UN 38,75 1.937,50

52 BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POL,
TAMANHO: 10 - BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65%
POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
290GR NA COR AZUL MARINHO. A BERMUDA DEVE TER DETALHE NA
COR BRANCA NAS LATERAIS, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS.
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA
PARTE FRONTAL. TAMANHO: 10

50,000 UN 38,75 1.937,50

53 BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POL,
TAMANHO: 12 - BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65%
POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
290GR NA COR AZUL MARINHO. A BERMUDA DEVE TER DETALHE NA
COR BRANCA NAS LATERAIS, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS.
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA
PARTE FRONTAL. TAMANHO: 12

50,000 UN 38,75 1.937,50

54 BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POL,
TAMANHO: 14 - BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65%
POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
290GR NA COR AZUL MARINHO. A BERMUDA DEVE TER DETALHE NA
COR BRANCA NAS LATERAIS, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS.
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA
PARTE FRONTAL. TAMANHO: 14

50,000 UN 38,85 1.942,50

55 BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLI,
TAMANHO: 16 - BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65%
POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
290GR NA COR AZUL MARINHO. A BERMUDA DEVE TER DETALHE NA
COR BRANCA NAS LATERAIS, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS.
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA
PARTE FRONTAL. TAMANHO: 16

40,000 UN 38,85 1.554,00

56 BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POL,
TAMANHO: P - BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65%
POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
290GR NA COR AZUL MARINHO. A BERMUDA DEVE TER DETALHE NA
COR BRANCA NAS LATERAIS, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS.
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA
PARTE FRONTAL. TAMANHO: P

15,000 UN 39,05 585,75

57 BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POL,
TAMANHO: M - BERMUDA MASCULINA EM HELANCA COLEGIAL, 65%
POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
290GR NA COR AZUL MARINHO. A BERMUDA DEVE TER DETALHE NA
COR BRANCA NAS LATERAIS, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS.
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO NA
PARTE FRONTAL. TAMANHO: M

15,000 UN 39,05 585,75

58 BERMUDA FEMININA EM HELANCA, NA COR AZUL MARINHO,
TAMANHO: 08 - BERMUDA FEMININA EM SUPLEX DE POLIÉSTER,
91% POLIÉSTER 9% ELASTANO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
300GR NA COR AZUL MARINHO, A BERMUDA DEVE TER DETALHE NA
COR BRANCA NAS LATERAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL. TAMANHO: 08

40,000 UN 38,75 1.550,00

59 BERMUDA FEMININA EM HELANCA, NA COR AZUL MARINHO,
TAMANHO: 10 - BERMUDA FEMININA EM SUPLEX DE POLIÉSTER,
91% POLIÉSTER 9% ELASTANO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
300GR NA COR AZUL MARINHO, A BERMUDA DEVE TER DETALHE NA
COR BRANCA NAS LATERAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL. TAMANHO: 10

60,000 UN 38,75 2.325,00



Página: 8 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
60 BERMUDA FEMININA EM HELANCA, NA COR AZUL MARINHO,

TAMANHO: 12 - BERMUDA FEMININA EM SUPLEX DE POLIÉSTER,
91% POLIÉSTER 9% ELASTANO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
300GR NA COR AZUL MARINHO, A BERMUDA DEVE TER DETALHE NA
COR BRANCA NAS LATERAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL. TAMANHO: 12

80,000 UN 38,75 3.100,00

61 BERMUDA FEMININA EM HELANCA, NA COR AZUL MARINHO,
TAMANHO: 14 - BERMUDA FEMININA EM SUPLEX DE POLIÉSTER,
91% POLIÉSTER 9% ELASTANO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
300GR NA COR AZUL MARINHO, A BERMUDA DEVE TER DETALHE NA
COR BRANCA NAS LATERAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL. TAMANHO: 14

60,000 UN 38,85 2.331,00

62 BERMUDA FEMININA EM HELANCA, NA COR AZUL MARINHO,
TAMANHO: 16 - BERMUDA FEMININA EM SUPLEX DE POLIÉSTER,
91% POLIÉSTER 9% ELASTANO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE
300GR NA COR AZUL MARINHO, A BERMUDA DEVE TER DETALHE NA
COR BRANCA NAS LATERAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL. TAMANHO: 16

20,000 UN 38,85 777,00

63 BERMUDA FEMININA EM HELANCA, NA COR AZUL MARINHO,
TAMANHO: P - BERMUDA FEMININA EM SUPLEX DE POLIÉSTER, 91%
POLIÉSTER 9% ELASTANO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 300GR NA
COR AZUL MARINHO, A BERMUDA DEVE TER DETALHE NA COR
BRANCA NAS LATERAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL. TAMANHO: P

30,000 UN 39,05 1.171,50

64 BERMUDA FEMININA EM HELANCA, NA COR AZUL MARINHO,
TAMANHO: M - BERMUDA FEMININA EM SUPLEX DE POLIÉSTER, 91%
POLIÉSTER 9% ELASTANO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 300GR NA
COR AZUL MARINHO, A BERMUDA DEVE TER DETALHE NA COR
BRANCA NAS LATERAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO NA PARTE FRONTAL. TAMANHO: M

30,000 UN 39,05 1.171,50

65 CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL
MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS LATERAIS,
COM BOLSOS FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 08 - CALÇA EM HELANCA
COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA
MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA
COR BRANCA NAS LATERAIS, COM BOLSOS FRONTAIS.
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO.
TAMANHO: 08

45,000 UN 45,92 2.066,40

66 JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL
MARINHO.  DEVE TER DETALHE EM BRANCO NAS MANGAS, ALÉM DE
ZÍPER E BOLSO. DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO 08 - JAQUETA EM HELANCA
COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA
MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL MARINHO.  DEVE TER DETALHE EM
BRANCO NAS MANGAS, ALÉM DE ZÍPER E BOLSO. DEVE SER
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO.
TAMANHO 08

90,000 UN 61,76 5.558,40

67 CALÇA FEMININA  EM TECIDO HELANCA, NA COR AZUL MARINHO,
DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS LATERAIS, COM BOLSOS
FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO
MUNICÍPIO. TAMANHO: 08 - CALÇA FEMININA  EM TECIDO HELANCA,
NA COR AZUL MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS
LATERAIS, COM BOLSOS FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 08

45,000 UN 45,92 2.066,40

68 CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL
MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS LATERAIS,
COM BOLSOS FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 10 - CALÇA EM HELANCA
COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA
MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA
COR BRANCA NAS LATERAIS, COM BOLSOS FRONTAIS.
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO.
TAMANHO: 10

50,000 UN 45,92 2.296,00



Página: 9 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
69 JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E 35% DE

ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL
MARINHO.  DEVE TER DETALHE EM BRANCO NAS MANGAS, ALÉM DE
ZÍPER E BOLSO. DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO 10 - JAQUETA EM HELANCA
COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA
MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL MARINHO.  DEVE TER DETALHE EM
BRANCO NAS MANGAS, ALÉM DE ZÍPER E BOLSO. DEVE SER
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO.
TAMANHO 10

90,000 UN 61,76 5.558,40

70 CALÇA FEMININA  EM TECIDO HELANCA, NA COR AZUL MARINHO,
DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS LATERAIS, COM BOLSOS
FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO
MUNICÍPIO. TAMANHO: 10 - CALÇA FEMININA  EM TECIDO HELANCA,
NA COR AZUL MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS
LATERAIS, COM BOLSOS FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 10

50,000 UN 45,92 2.296,00

71 JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL
MARINHO.  DEVE TER DETALHE EM BRANCO NAS MANGAS, ALÉM DE
ZÍPER E BOLSO. DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO 12 - JAQUETA EM HELANCA
COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA
MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL MARINHO.  DEVE TER DETALHE EM
BRANCO NAS MANGAS, ALÉM DE ZÍPER E BOLSO. DEVE SER
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO.
TAMANHO 12

90,000 UN 61,76 5.558,40

72 CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL
MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS LATERAIS,
COM BOLSOS FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 12 - CALÇA EM HELANCA
COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA
MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA
COR BRANCA NAS LATERAIS, COM BOLSOS FRONTAIS.
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO.
TAMANHO: 12

50,000 UN 45,92 2.296,00

73 CALÇA FEMININA  EM TECIDO HELANCA, NA COR AZUL MARINHO,
DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS LATERAIS, COM BOLSOS
FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO
MUNICÍPIO. TAMANHO: 12 - CALÇA FEMININA  EM TECIDO HELANCA,
NA COR AZUL MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS
LATERAIS, COM BOLSOS FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 12

45,000 UN 45,92 2.066,40

74 JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL
MARINHO.  DEVE TER DETALHE EM BRANCO NAS MANGAS, ALÉM DE
ZÍPER E BOLSO. DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO 14 - JAQUETA EM HELANCA
COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA
MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL MARINHO.  DEVE TER DETALHE EM
BRANCO NAS MANGAS, ALÉM DE ZÍPER E BOLSO. DEVE SER
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO.
TAMANHO 14

90,000 UN 62,04 5.583,60

75 CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL
MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS LATERAIS,
COM BOLSOS FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 14 - CALÇA EM HELANCA
COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA
MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA
COR BRANCA NAS LATERAIS, COM BOLSOS FRONTAIS.
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO.
TAMANHO: 14

50,000 UN 46,22 2.311,00

76 CALÇA FEMININA  EM TECIDO HELANCA, NA COR AZUL MARINHO,
DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS LATERAIS, COM BOLSOS
FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO

40,000 UN 46,22 1.848,80



Página: 10 / 11

MUNICÍPIO. TAMANHO: 14 - CALÇA FEMININA  EM TECIDO HELANCA,
NA COR AZUL MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS
LATERAIS, COM BOLSOS FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 14

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
77 CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE

ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL
MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS LATERAIS,
COM BOLSOS FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 16 - CALÇA EM HELANCA
COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA
MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA
COR BRANCA NAS LATERAIS, COM BOLSOS FRONTAIS.
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO.
TAMANHO: 16

40,000 UN 46,22 1.848,80

78 JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL
MARINHO.  DEVE TER DETALHE EM BRANCO NAS MANGAS, ALÉM DE
ZÍPER E BOLSO. DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO 16 - JAQUETA EM HELANCA
COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA
MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL MARINHO.  DEVE TER DETALHE EM
BRANCO NAS MANGAS, ALÉM DE ZÍPER E BOLSO. DEVE SER
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO.
TAMANHO 16

40,000 UN 62,06 2.482,40

79 CALÇA FEMININA  EM TECIDO HELANCA, NA COR AZUL MARINHO,
DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS LATERAIS, COM BOLSOS
FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO
MUNICÍPIO. TAMANHO: 16 - CALÇA FEMININA  EM TECIDO HELANCA,
NA COR AZUL MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS
LATERAIS, COM BOLSOS FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: 16

25,000 UN 46,22 1.155,50

80 JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL
MARINHO.  DEVE TER DETALHE EM BRANCO NAS MANGAS, ALÉM DE
ZÍPER E BOLSO. DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO P - JAQUETA EM HELANCA
COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA
MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL MARINHO.  DEVE TER DETALHE EM
BRANCO NAS MANGAS, ALÉM DE ZÍPER E BOLSO. DEVE SER
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO.
TAMANHO P

35,000 UN 62,56 2.189,60

81 CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL
MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS LATERAIS,
COM BOLSOS FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: P - CALÇA EM HELANCA
COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA
MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA
COR BRANCA NAS LATERAIS, COM BOLSOS FRONTAIS.
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO.
TAMANHO: P

20,000 UN 46,72 934,40

82 CALÇA FEMININA  EM TECIDO HELANCA, NA COR AZUL MARINHO,
DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS LATERAIS, COM BOLSOS
FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO
MUNICÍPIO. TAMANHO: P - CALÇA FEMININA  EM TECIDO HELANCA,
NA COR AZUL MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS
LATERAIS, COM BOLSOS FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: P

20,000 UN 46,72 934,40

83 CALÇA EM HELANCA COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE
ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL
MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS LATERAIS,
COM BOLSOS FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: M - CALÇA EM HELANCA
COLEGIAL 65% POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA
MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA
COR BRANCA NAS LATERAIS, COM BOLSOS FRONTAIS.
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO.
TAMANHO: M

15,000 UN 46,72 700,80



Página: 11 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
84 JAQUETA EM HELANCA COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E 35% DE

ALGODÃO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL
MARINHO.  DEVE TER DETALHE EM BRANCO NAS MANGAS, ALÉM DE
ZÍPER E BOLSO. DEVE SER SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO
BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO M - JAQUETA EM HELANCA
COLEGIAL, 65% POLIÉSTER E 35% DE ALGODÃO, COM GRAMATURA
MÍNIMA DE 290GR NA COR AZUL MARINHO.  DEVE TER DETALHE EM
BRANCO NAS MANGAS, ALÉM DE ZÍPER E BOLSO. DEVE SER
SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO.
TAMANHO M

45,000 UN 62,56 2.815,20

85 CALÇA FEMININA  EM TECIDO HELANCA, NA COR AZUL MARINHO,
DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS LATERAIS, COM BOLSOS
FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A LOGOMARCA DO BRASÃO DO
MUNICÍPIO. TAMANHO: M - CALÇA FEMININA  EM TECIDO HELANCA,
NA COR AZUL MARINHO,  DEVE TER DETALHE NA COR BRANCA NAS
LATERAIS, COM BOLSOS FRONTAIS. SERIGRAFADA COM A
LOGOMARCA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHO: M

20,000 UN 46,72 934,40

Total do Participante: 108.100,00

Total Geral: 198.350,00

03 de Fevereiro de 2023

Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


